
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°014 1 FORTALEZA, 21 DE JANEIRO DE 2020 

Estado do Ceará - Prefeitura de Itaiçaba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00412020-PP. Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de publicações legais Je divulgação e publicidades dos atos oficiais em Jornal de Grande Circulação Estadual, no Diário Oficial do Estado e no 
Diário Oficial da União, junto os órgãos da Prefeitura de Itaiçaba, Estado do Ceará. Abertura das propostas: 0310212020, ás 8:00h AM. Local do edital e 
abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Av. Coronel João Correia n° 298, Centro, Itaiçaba, Ceará, CEP: 62.820-000. 
Informações: pelo fone (88)34 0-1112. Valeska Cana da Silva - Pregoeira. 

'4Es 	
*** *** *** 

tado do Ceará - Prefeitura Iunicipa1 de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Municipal comunica aos interessados que no próximo 
dia 03 de fevereiro de 2020, às )8:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 0412020-SEAG. cujo objeto é a contratação de serviços 
de manutenção preventiva e cor retiva de bombas submersas e motores de poços profundos e locação de caminhão munck para o transporte e movimentação 
de cargas pesadas. O edital estai a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: licitacoes.tce.ce.gov.br/,  www.vicosa.ce.gov.br/ 
licitaeoes e no horário de 08:0011 às 12:00h e de 14:00h às 17:00h, na Rua José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 17 de janeiro de 2020. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DEMARCO— AVISO DE LICITAÇÃO —TOMADA DE PREÇOS N°2090101/2020—Data 
de Abertura: 0610212020, às 0t h. OBJETO: Obras de Pavimentação em Pedra Tosca em diversas ruas do Município de Marco-CE., MAPP 4544, Convénio 
no 030/Cidades/201 9 do Governo do Estado. VALOR DO EDITAL: R$ 150,00. TNFORMAÇOES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Ossemo, 
sln, Térreo, Centro. Fone: (88) 1664-1415. Marco-CE, 0970112020. Mex Rios Silveira - Sec. de Infraestrutura. 

*+* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura lunicipal de Tejuçuoca - Extrato de Termo de Aditivo. A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca-CE toma público o Extrato 
do Aditivo de Contrato n° 2018 11.05.01. Espécie: Primeiro Termo de Aditivo com a Empresa 13 & C Editicaçoes e Locaçoes CNPJ: 17325.919/0001-21. 
Prorrogado por mais 06 meses. Data da Assinatura: 03105/2019. Vigência: 31110/2019. Tejuçuoca/CE. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura .Iunicipal de Tejuçuoca - Extrato de Termo de Aditiva. A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca-CE toma público o Extrato 
do Aditivo de Contrato a° 201811.05.01. Espécie: Segundo Termo de Aditivo com a Empresa 13 & C Edificaçoes e Locaçoes CNPJ: 17.325.819/0001-21. 
Prorrogado por mais 06 meses. Data da Assinatura: 31/10/2019. Vigência: 28/04/2020. Tejuçuoca/CE. 

*** *** *** 

' 	ESTADO DO CEARÁ - PREF EITLTRA  MUNICIPAL DE ALTANEIRA 
- AVISO DE JULGAMENT:) FINAL - TOMADA DE PREÇOS N 
2019.11.04.1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Altaneira/CE, no uso de sias atribuições legais, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento final referente 
ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços Pública no 
2019.11.04.1., sendo o seguinte: Empresa Vencedora - L S CONSTRUÇOES 
E EMPREENDIEMENTOS 1 TDA, por apresentar preços compatíveis 
com o orçamento da Preteitura. Empresas desclassiticadas - A.0 DE 

• OLIVEIRA PEDROSA teve siaL proposta desclassificada por não apresentar 
demonstrativo de taxa de Bene icios e Despesas Indiretas - BDJ conforme 
item 4.2.2 do edital convocatói io. E a empresa ROMA CONSTRUTORA 
E1RELT teve sua proposta desclassificada por não apresentar cronograma 

uisro fisico-financeiro da obra con ftirme item 4.2.2 do edital convocatória. 
Fora destacado também, qt e as empresas J2 CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA, TELES SOLUÇÕES EM IMÓVEIS EIRELI-ME e 

.!scc1231  RAMALHO SERVIÇOS E 013 RAS ETREU - ME tiveram suas propostas 
desclassificadas por apresenta - Ias sem a devida assinatura do engenheiro 
responsável técnico da empres;t proponente conforme item 4.2.2 do edital 
convocatório. Maiores informaões, na sede da Comissão de Licitação, sito 
na Rua Deputado Furtado Leite, n° 272 - Centro, Altaneira/CE, no horário 
de 08:00 ás 12:00h. Esclarecinianos: Fone (88)3548-1185. Altaneira/CE, 
16 de Janeiro de 2020. Elideuza Duarte da Silva Oliveira - Presidente 

- 	da Comissão Permanente de 1 icitação. 

** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - CÀ1W ARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE - AVISO DE LICII AÇÃO - A COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE, LOCALIZADA NA RUA CE. MALVEIRA, 2266, CENTRO, 
LIMOEIRO DO NORTE, T(RNA PÚBLICO QUE SE ENCONTRA 
À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS O EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL N° 002/2020, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO 
DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO DAS SEÇÕES 
PLENÁRIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 
EM PROGRAMADORA DE T / A CABO LOCAL, EM REDE SOCIAL E 
TV ON UNE. QUE SE REAL ZARÁ NO DIA 0410212020, Às 09:ooHs. 
REFERIDO EDITAL PODEI :A SER ADQUIRIDO NO ENDEREÇO 
ACIMA, A PARTIR DA DAT. k DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO 
DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO OU PELO PORTAL DO TCE-CE: 
wrrP:IIWWW.TCE.CE.GOV. IRJLICITACOES. LIMOEIRO DO 
NORTE/CE, 21 DE JANEIRO DE 2020. JOÃO GLEDSON BARRETO 
DE OLIVEIRA - PRESIDEl' TE DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO. 

(i3 


